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АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023 г.г.» с материалами оценки воздействия на окружающую среду

«26»      апреля      2022 г.





             10ч. 00 мин. 

р.п. Мошково
Председательствующий: Бараник Александр Александрович – заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области.
Секретарь: Завалишин Н.П. - начальник отдела сельского хозяйства МКУ «Центр муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области». Присутствующие: Полтанович А.В. директор МКУ «Центр муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области», сотрудники администрации Мошковского района, представители охотпользователей, охотники и граждане проживающие на территории района. в количестве 12 чел.
Общее количество участников общественных обсуждений: 12 человек. Список присутствующих прилагается к настоящему протоколу.

Представитель заказчика общественных обсуждений: Станкевич Владимир Викторович – государственный инспектор отдела охраны управления по охране животного мира министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области.
Повестка дня:

Проведение общественных обсуждений по проекту «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023 г.г.» с материалами оценки воздействия на окружающую среду

Инициатор общественных обсуждений (Заказчик): министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области.
Организатор общественных обсуждений: министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области совместно с администрацией Мошковского района Новосибирской области.
Информация о проведении общественных обсуждений доведена до сведения общественности через средства массовой информации: официальный сайт администрации Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://moshkovo.nso.ru/), официальный сайт министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области (https://mpr.nso.ru/page/5082), официальный сайт территориального органа Росприроднадзора – Сибирского межрегионального управления Росприроднадзора (по адресу: https://rpn54.rpn.gov.ru/public/).

С материалами оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы можно ознакомиться с 25 марта 2022 года по 10 мая 2022 года в администрации Мошковского района Новосибирской области по адресу: 633131, Россия, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 9, каб. 106, в рабочие дни (понедельник – пятница), с 8-00 до 17-00 (время местное) и на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области https://moshkovo.nso.ru/
Общественные обсуждения проводятся в соответствии с:

1. Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

2. Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;

3. Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»;
Слушали:

Председательствующий Бараник Александр Александрович: 

1.Открыл заседание, выступил с приветственным словом, представил присутствующих.

2. Огласил регламент проведения общественных обсуждений.
Прием и документирование замечаний и предложений осуществлялось в здании администрации Мошковского района Новосибирской области по адресу: 633131 Мошковский район Новосибирская область р.п. Мошково ул. Советская, 9, каб. 106 в рабочие дни (понедельник – пятница), с 8-00 до 17-00 (время местное) и на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области https://moshkovo.nso.ru/
За время проведения общественных обсуждений не зарегистрировано замечаний и предложений (копия журнала учета замечаний и предложений от общественности и граждан по представленным материалам на объект, подлежащей экологической экспертизе на территории Мошковского района Новосибирской области по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по материалам обоснования объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023г.г., прилагается к протоколу
Представитель заказчика общественных обсуждений: Станкевич Владимир Викторович
Начал общественные обсуждения по проекту «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023 г.г.».

Сообщил:

1. О зимнем маршрутном учете 2022 года.

2. Сообщил, что к лимитируемым видам на территории Новосибирской области относятся: лось, косуля, соболь, рысь, медведь, барсук. На территории района согласно результатам зимнего маршрутного учета и других видов учета (для медведя и барсука) численность охотничьих ресурсов для определения квот следующая: лось в количестве 423 особей, косуля в количестве 1048 особей, соболь в количестве 3 особей, рысь в количестве 0 особей, медведь в количестве 16 особей, барсук в количестве 799 особи. 

3. О квотах лимитируемых видов охотничьих ресурсов на территории 

Мошковского района Новосибирской области:

Таблица квот, Мошковского района:

	Наименование муниципальных образований (районы, округа), охотничьих угодий, иных территорий
	 
	Предстоящий год

	
	
	Максимально возможная квота (объем) добычи, особей
	Устанавливаемая квота добычи, особей

	
	Численность охотничьих ресурсов, от которой устанавливалась квота (объём) добычи, особей
	Всего
	в % от числен-ности
	Всего
	в % от числен-ности
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	взрослые животные (старше 1 года)
	до 1 года

	
	
	
	
	
	
	самцы во время гона
	без разделения по половому признаку
	

	Косуля сибирская

	Мошковский район
	1048
	86
	 
	77
	 
	0
	1
	3

	Общедоступные охотничьи угодья  участок*
	90
	4
	5
	4
	5
	 
	1
	3

	«Мошковское»
	622
	49
	8
	40
	6,5
	 
	1
	3

	«Назаровское»
	336
	33
	10
	33
	10
	 
	 
	 

	Лось

	

	Мошковский район
	423
	23
	 
	20
	 
	0
	2
	2

	Общедоступные охотничьи угодья  участок*
	82
	4
	5
	4
	15
	
	2
	2

	«Мошковское»
	221
	11
	5
	8
	3,7
	
	
	

	«Назаровское»
	120
	8
	7
	8
	7
	
	
	

	Соболь

	Мошковский район
	3
	1
	 
	1
	 
	
	
	

	«Мошковское»
	3
	1
	35
	1
	35
	
	
	

	Барсук

	Мошковский район
	799
	78
	 
	69
	 
	
	
	

	Общедоступные охотничьи угодья  участок*
	145
	14
	10
	14
	10
	
	
	

	«Мошковское»
	479
	47
	10
	47
	10
	
	
	

	«Назаровское»
	175
	17
	10
	8
	5
	
	
	

	Медведь

	Мошковский район
	16
	4
	 
	4
	 
	
	
	

	«Мошковское»
	16
	4
	30
	4
	30
	
	
	


Участники общественных обсуждений, заслушав и обсудив выступления, пришли к следующим выводам и решениям общественных предпочтений с учетом интересов природопользователей.

1.Признать общественные обсуждения состоявшимися 
2. Согласиться с квотами добычи лимитируемых видов охотничьих ресурсов на территории Мошковского района Новосибирской области.

3. Опубликовать протокол на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// moshkovo.nso.ru/).
Решения приняты единогласно.

Приложение: 
1. Регистрационные листы участников общественных обсуждений среди населения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по материалам обоснования объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023г.г. на 3 л. в 1 экз.

2. Журнал учета замечаний и предложений от общественности и граждан по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по материалам обоснования объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2022-2023г.г. на 1 л. в 1 экз.

	Председательствующий


	
	А.А. Бараник

	Секретарь


	
	Н.П. Завалишин

	Представитель заказчика общественных обсуждений
	
	В.В. Станкевич

	Представитель от общественности


	
	Е.М. Браславский 
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